
平成 22 年９月吉日 

お得意様各位 
兼一薬品工業株式会社 

大阪市西淀川区姫島 3-5-23 
TEL 06-6471-3548 
FAX 06-6471-5659 

「５Ｌ」ポリ減容容器口部の形状変更のご案内 
 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り

厚く御礼申し上げます。 
さて、この度、弊社の５Ｌ製品（グルタルアルデヒド製剤を除く）の容器口部（注ぎ口

（Ｓコック装着部）及び空気穴）の形状を下記の如くロックキャップに変更致します。 
従来の容器口部には封緘ラベルを貼付しておりましたが、剥がれが起きることがありま

したので、解決策としてロックキャップで対応することに致しましたのでご案内させてい

ただきます。 
記 

１）対象５Ｌ製品（１１品目）： 
イソプロパノール消毒液５０％「カネイチ」 クリゲンエタノール 0.5％（Ｒ）「エビス」  
イソプロパノール消毒液７０％「カネイチ」 クリゲンエタノール 0.5％（Ｗ）「エビス」  
ネオ兼一消アルＡ カネパス 
日局消毒用エタノール 消毒用エタノールＭＩＸ「カネイチ」 
消毒用エタノールα「カネイチ」 カネパスソフト 
「エビス」クリゲン液  
 

２）変更内容： 
旧包装 新包装 

  

 
３）変更開始予定：平成 22年 10 月中旬製造分～ 
 
なお、変更時につきましては、外箱に「新容器」のシールを貼付致します。 

 

製品そのものには変更なく、従来品と変わりありません。 

今後とも、ご愛顧頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 
 

 
 


